10. Y *todavía te falta; mas* no te amedrente nada de lo que vas á padecer; *pues* ya el diablo, *valiéndose de sus ministros,* va á poner en prisión á algunos de vosotros para probaros; y tendréis que sufrir diez dias. Pe-

4. Sed hábeo advérsúm te, quòd charitatem tuam primam reliquisti.

5. Memor esto itaque undè excideris: et age poenitentiam, et prima ópera fac: sin autem, vénio tibi, et movébo candelábrum tuum de loco suo, nisi poenitentiam égeris.

6. Sed hoc habes, quia odísti facta Nicolaitarum, quae et ego odi.

7. Qui habet aurem, áudiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Vincéti dabo édere de ligao vitae, quod est in Paradiso Dei mei.

8. Et Angelo Smyrnae Ecclesiae scribe: Haec dicit primus, et novissimus, qui fuit mortuus, et vivit:

9. Scio tribulationem tuam, et paupertatem tuam, sed dives es: et blasphemáris ab his, qui se dicunt Iudaeos esse, et non sunt, sed sunt synagoga satanae.

10. Nihil horum timeas quae passurus es. Ecce missurus est diabolus aliquos ex vos in carcerem ut tentemini: et habebitis tribulationem diebus decem. Esto fidelis usque ad

Y 5. Esta palabra se lee en el griego.

Ibid. O. Conmovere de su lugar tu candelero. Este candelero representa á la misma iglesia de que era obispo S. Timoteo: y su sacramento es un simbolo de la turbacion con que Dios habia de permitir que se agitara aquella iglesia. Asi lo nota el P. Amaloto.

6. Esta era una secta de hereges que tomaron el nombre de Nicolás uno de los siete diaconos de Jerusalem, que fue el autor, o mas bien el que dio ocasion á esta secta.

7. El árbol de la vida en medio del paraíso es Jesucristo presente en el cielo; y el fruto de este árbol es la posesion de Dios.

Y 8. Este ángel es el obispo de la iglesia de Esmirna. Muchos opinan que era S. Policarpo.

Y 9. Asi se lee en el griego.

Ibid. Este es segun el griego el sentido de la palabra *blasphemáris*.

Ibid. Ellos se daban el nombre de Judios, y no lo eran, porque el verdadero judío no es el que lo parece, sino el que lo es interiormente. Rom. II. 28. 29.

mortem, et dabo tibi corònam vitae.

11. Qui habet aurem, áudiat quid Spiritus dicat Ecclesiis: Qui vicerit, non laedétur á morte secúnda.

12. Et Angelo Pergami Ecclesiae scribe: Haec dicit qui habet rhomphaeam utraque parte acítam:

13. Scio ubi hábitas, ubi sedes est satanae: et tenes nomen meum, et non negásti fidem meam. Et in diébus illis Antipas testis meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi satanas hábitat.

14. Sed hábeo advérsus te pauca: quia habes illic tenentes doctrinam Bálam, qui dócébat Balac mittere scándalum coram filiis Israël, édere, et fornicári: